
Oblasti nasazení

Třískové obrábění; volné a zápustkové 
kování; tvarování zastudena, pěchování za 
studena.

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Dobrá odolnost vůči zatížení životního 
prostředí: voda, venkovská a městská atmos-
féra při nepřítomnosti vyšších koncentrací 
chloridů nebo kyselin. V potravinářství a při 
zemědělském zpracování potravin s určitými 
omezeními (např. bílé víno, hořčice).

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpracování se 
dosahuje tepelnou úpravou v rozsahu teplot 
mezi 1000 a 1080°C s následným rychlým och-
lazením na vzduchu či ve vodě

Kovatelnost 
Zahřátí bez zvláštních opatření na 1150°C. Tva-
rování zatepla v rozsahu mezi 1150 a 950°C. 
Ochlazení na vzduchu nebo ve vodě, nehrozí-li 
deformace.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4301 je svařitelný bez potíží.

Třískové obrábění 
Materiál 1.4301 má sklon při obrábění k 
zpevnění zastudena. Obsah síry v rozsahu 
0,020 – 0,030 % má kladný vliv na třískovou 
obrobitelnost.

Poznámky
Materiál 1.4301 může být slabě magnetický. 
Magnetizovatelnost může přibývat deformací 
zastudena. Materiál je leštitelný.

Stavební průmysl; strojírenství; chemický 
průmysl; potravinářský průmysl; petrolejový 
a petrochemický průmysl; agrární technika; 
doprava; automobilová technika; dekorativní 
účely a kuchyňské zařízení.

C ≤ 0,07 / Cr 17,0 – 19,5 / Ni 8,0 – 10,5
1.4301 / X5 CrNi 18-10 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI 304 / BS 304 S 15 / SiS 2332*

Nerezavějící, austenitická chromniklová ocel 1.4301

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
700 °C

- 50 °C


